

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W ZAWIERCIU

<https://zawiercie.policja.gov.pl/k30/informacje/wiadomosci/343662,Badz-widoczny-badz-bezpieczny-Nos-odblaski.html>
2023-01-27, 22:47

BĄDŹ WIDOCZNY – BĄDŹ BEZPIECZNY. NOŚ ODBLASKI!

Data publikacji 30.08.2022

Zawierciańscy policjanci przypominają, że każdy pieszy, który porusza się drogą poza obszarem zabudowanym po zmierzchu, ma obowiązek używania elementów odblaskowych. Mundurowi zachęcają również do korzystania z odblasków w miejscach, gdzie widoczność jest ograniczona. Osobom nie stosującym się do tego przepisu grozi mandat. Warto pomyśleć jednak o gorszych konsekwencjach – o utracie zdrowia, a nawet życia! Apelujemy – nośmy odblaski!



Pieszy to niechroniony uczestnik ruchu drogowego. Nie ma on takiej ochrony, jak kierowca czy pasażer samochodu, którzy zapinają pasy, czy uderzenie jest amortyzowane przez poduszki powietrzne czy kurtyny. Właśnie dlatego piesi w sposób szczególny powinni zadbać o własne bezpieczeństwo. Można to zrobić w prosty sposób – korzystając z elementów odblaskowych, dzięki którym kierowcy będą nas mogli szybciej dostrzec i zareagować w odpowiedni sposób.

Jak wynika z analiz, po zmroku, pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez kierującego pojazdem z odległości około 40 metrów. Zakładając, że minimalna droga zatrzymania samochodu jadącego z prędkością 50 km/h to około 30 metrów, a przy prędkości 90 km/h – 90 metrów, kierowca nie ma praktycznie czasu na reakcję. Pieszy posiadający w odpowiednim miejscu elementy odblaskowe staje się widoczny nawet z odległości 150 metrów! Kierujący pojazdem zyskuje w ten sposób czas na wykonanie dowolnego manewru: może zwolnić, wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego.

Samo posiadanie odblasku jest niewystarczające! Trzeba go jeszcze umieścić prawidłowo, aby spełniał swoją rolę.

Elementy odblaskowe powinny być umieszczone w takim miejscu, by znalazły się w polu działania świateł samochodowych. Muszą być widoczne dla kierowców nadjeżdżających z obu kierunków (z tyłu i z przodu). Jeśli przypniemy element odblaskowy z tyłu np. do plecaka to nie zostanie on zauważony przez kierowców nadjeżdżających z przodu i odwrotnie, gdy odblask będzie tylko z przodu, nie dostrzegą go kierowcy będący za nami. Bezpiecznie jest posiadać dwa elementy odblaskowe jeden z przodu i drugi z tyłu lub stosować takie rodzaje odblasków, które widać z obydwu stron sylwetki np. opaski odblaskowe. Ponieważ samochodowe światła mijania oświetlają drogę niesymetrycznie (więcej światła kierowanego jest na prawą stronę drogi), element odblaskowy należy umieszczać możliwie nisko sylwetki, wówczas wcześniej pada na niego strumień światła. Dobrym rozwiązaniem dla osób, które korzystają z dróg poza obszarem zabudowanym są także kamizelki odblaskowe, szczególnie. Nie tylko piesi korzystają z odblasków. Na drogach można zauważyć coraz większą grupę motocyklistów, czy rowerzystów, którzy także chcą być widoczni na drodze!

Bądź widoczny - bądź bezpieczny.

Noś odblaski!